

## CONSERVATOIRE D'AGGLOMÉRATION **TARIF DE LOCATION - Année 2023/2024**

## TARIF DE LOCATION **CATEGORIE 2**

(Accordéon - Basson - Contrebasse - Cor -

## Tranches de quotient familial :

- Tarif applicable aux élèves mineurs des communes de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse.
- Pour les élèves mineurs des communes extérieures à la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse, le tarif appliqué sera celui de la tranche 7 avec un abattement appliqué à partir du 2ème enfant.
- Pour les élèves majeurs des communes de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse et pour les élèves

The coracon basson contrebasse con		majeurs des communes extérieures à la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse, le tarif appliqué sera celui								
Hautbois - Saxophone - Tuba - Violoncelle)	de la tranche 7	de la tranche 7								
	1	2	3	4	5	6	7			
Tarifs modulés en fonction du quotient familial	70%	60%	45%	25%	10%	5%	-			
Tarif de base - 1ère, 2ème, 3ème et 4ème années										
1er enfant	65 €	86 €	118€	161 €	194 €	204 €	215 €			
2ème enfant	48 €	65 €	89 €	121 €	145€	153 €	161€			
3ème enfant	42 €	56 €	77 €	105 €	126€	133 €	140 €			
4ème enfant	35 €	47 €	65 €	89 €	106€	112 €	118 €			
Adulte (CA3B ou hors CA3B)	215€	215€	215€	215 €	238 €	238 €	238 €			
	1	2	3	4	5	6	7			
Tarifs modulés en fonction du quotient familial	70%	60%	45%	25%	10%	5%	-			
Tarif de base - 5ème année										
1er enfant	71€	95 €	131 €	179€	214 €	226€	238 €			
2ème enfant	54€	71 €	98 €	134€	161€	170€	179€			
3ème enfant	46 €	62 €	85 €	116€	139€	147€	155 €			
4ème enfant	39€	52 €	72 €	98 €	118€	124€	131 €			
Adulte (CA3B ou hors CA3B)	238€	238€	238€	238 €	260 €	260 €	260 €			
	1	2	3	4	5	6	7			
Tarifs modulés en fonction du quotient familial	70%	60%	45%	25%	10%	5%	-			
Tarif de base - 6ème année, 7ème, 8ème et 9ème année										
1er enfant	78€	104€	143€	195€	234 €	247 €	260€			
2ème enfant	59€	78 €	107€	146 €	176€	185€	195 €			
3ème enfant	51€	68 €	93 €	127€	152€	161€	169€			
4ème enfant	43 €	57€	79 €	107€	129€	136€	143 €			
Adulte (CA3B ou hors CA3B)	260€	260€	260€	260€	288€	288 €	288 €			

	1	2	3	4	5	6	7	
Tarifs modulés en fonction du quotient familial	70%	60%	45%	25%	10%	5%	-	
Tarif de base - 7ème année								
1er enfant	86€	115€	158€	216€	259 €	274 €	288€	
2ème enfant	65 €	86 €	119€	162€	194 €	205 €	216€	
3ème enfant	56€	75 €	103€	140 €	168€	178€	187€	
4ème enfant	48€	63 €	87 €	119 €	143 €	150 €	158 €	
Adulte (CA3B ou hors CA3B)	288€	288€	288€	288€	315 €	315 €	315€	
	1	2	3	4	5	6	7	
Tarifs modulés en fonction du quotient familial	70%	60%	45%	25%	10%	5%	•	
Tarif de base - 8ème année								
1er enfant	95 €	126€	173€	236 €	284 €	299 €	315 €	
2ème enfant	71€	95 €	130€	177 €	213 €	224€	236 €	
3ème enfant	61€	82 €	113€	154 €	184 €	195 €	205 €	
4ème enfant	52€	69 €	95 €	130 €	156 €	165€	173 €	
Adulte (CA3B ou hors CA3B)	315€	315€	315€	315 €	347 €	347 €	347 €	
	1	2	3	4	5	6	7	
Tarifs modulés en fonction du quotient familial	70%	60%	45%	25%	10%	5%	-	
Tarif de base - 9ème année								
1er enfant	104 €	139€	191 €	260 €	312 €	330 €	347 €	
2ème enfant	78€	104 €	143 €	195 €	234 €	247 €	260 €	
3ème enfant	68€	90 €	124€	169 €	203 €	214 €	226€	
4ème enfant	57€	76 €	105€	143 €	172 €	181 €	191 €	
Adulte (CA3B ou hors CA3B)	347 €	347 €	347 €	347 €	382 €	382 €	382 €	
Tranches de quotient familial :	1	2	3	4	5	6	7	
Calcul du quotient = [Revenu imposable, divisé par 12 + Allocations familiales mensuelles] divisé par le nombre de parts fiscales.	< 492.71 €	492.71€ à 645.91€	645.92 € à 793.52 €	793.53 € à 904.48 €	904.49 € à 1097.90 €	1097.91 € à 1285.73 €	> 1285.73 €	